
 

  

  

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

České republiky 

Sekce fondů EU – Řídicí orgán OP TAK 
 

Příloha č. 5 

Nepodporované kategorie CZ-NACE 

Digitální podnik – Technologie 4.0 – výzva I. 

 
 



 

  

Podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se přímo projeví v některém dále uvedeném odvětví. Jestliže 

příjemce podpory působí zároveň v odvětvích vyloučených i v odvětvích spadajících do působnosti Nařízení 

Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 

kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, nařízení se použije na podporu poskytovanou na jiná 

odvětví nebo činnosti za předpokladu, že příjemce podpory zajistí, že činnosti ve vyloučených odvětvích 

nevyužívají podporu dle tohoto nařízení. Příjemce podpory, který působí ve vyloučených odvětvích, zajistí 

splnění této povinnosti prostřednictvím vedení odděleného účetnictví. 

 

 

Nepodporované kategorie CZ-NACE (dotace) 

 

 

Nelze rovněž podporovat další aktivity a činnosti uvedené v NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

(EU) 2021/1058 o Evropském fondu pro regionální rozvoj a o Fondu soudržnosti.2 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Projekty s dalšími NACE, které se týkají tabáku, např. 28.93, 46.17 apod. lze podpořit, pouze pokud se předmět 
projektu přímo netýká výroby, zpracování a uvádění tabáku a tabákových výrobků na trh (posuzuje Agentura pro 
podnikání a inovace/Řídicí orgán OP TAK). 
2 Článek 7 odst. 1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:32021R1058  
3 Bod 43a) článku 2 GBER 

VÝROBA, ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ TABÁKU A TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ NA TRH, zejména:1 

12 Výroba tabákových výrobků 

46.35 Velkoobchod s tabákovými výrobky 

47.26 Maloobchod s tabákovými výrobky 

SEKCE A – ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ A RYBÁŘSTVÍ 

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a souvis. činnosti 

02 Lesnictví a těžba dřeva 

03 Rybolov a akvakultura 

SEKCE B – TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 

05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí3 

SEKCE C – ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:32021R1058


 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
4 Včetně energetické infrastruktury a ukládání 
5 Včetně související infrastruktury 
6 S výjimkou NACE 49.32 Taxislužba, 49.39 Provoz pozemních a visutých lanových drah, lyžařských vleků a podobných 
zařízení, pokud nejsou součástí městských nebo příměstských tranzitních systémů, 49.42 Stěhovací služby a 49.5 
Potrubní doprava 
7 S výjimkou NACE 51.22 Kosmická doprava. 

19.1 Výroba koksárenských produktů 

SEKCE D – VÝROBA A ROZVOD ELEKTŘINY, PLYNU, TEPLA A KLIMATIZOVANÉHO VZDUCHU 

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu4 

SEKCE H – DOPRAVA5 A SKLADOVÁNÍ 

49 Pozemní a potrubní doprava6 

50 Vodní doprava 

51 Letecká doprava7 

SEKCE I – UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ A POHOSTINSTVÍ 

SEKCE J – INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI 

61 Telekomunikační činnosti 

SEKCE K – PENĚŽNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 

65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního zabezpečení 

66 Ostatní finanční činnosti 

SEKCE L – ČINNOSTI V OBLASTI NEMOVITOSTÍ 

68 Činnosti v oblasti nemovitostí 

SEKCE M – PROFESNÍ, VĚDECKÉ A TECHNICKÉ ČINNOSTI 

SEKCE N – ADMINISTRATIVNÍ A PODPŮRNÉ ČINNOSTI 



 

  

 

 

 

K nepodporovaným činnostem podle článku 14 patří i odvětví oceli8 a širokopásmová infrastruktura9.  

 

 

 

                                                           
8 Bod 43 článku 2 GBER - https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32023R1315   
9 Bod 137, 137 a), 137 b) a 137c) článku 2 GBER - https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=CELEX:32023R1315.  

82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti 

SEKCE R – KULTURNÍ, ZÁBAVNÍ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32023R1315
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32023R1315
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32023R1315

